

# 事業活動計算書

自 平成31年4月 1日

至 令和 2年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	摘要	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	164,535,286	157,758,798	6,776,488	
		障害福祉サービス等事業収益	600,810,150	578,958,903	21,851,247	
		診療事業収益	3,025,420	3,435,536	△ 410,116	
		経常経費寄附金収益	10,975,474	5,338,458	5,637,016	
		サービス活動収益計(1)	779,346,330	745,491,695	33,854,635	
	費用	人件費	392,767,586	391,520,886	1,246,700	
		事業費	55,643,787	55,356,835	286,952	
		事務費	66,102,419	62,151,367	3,951,052	
		就労支援事業費用	216,457,914	193,623,621	22,834,293	
		減価償却費	58,958,528	56,118,218	2,840,310	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 24,209,715	△ 22,662,176	△ 1,547,539	
		サービス活動費用計(2)	765,720,519	736,108,751	29,611,768	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		13,625,811	9,382,944	4,242,867	
	サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	422,280	492,660	△ 70,380
受取利息配当金収益			20,835	117,701	△ 96,866	
その他のサービス活動外収益			5,355,427	4,971,467	383,960	
サービス活動外収益計(4)			5,798,542	5,581,828	216,714	
費用		支払利息	422,280	492,660	△ 70,380	
		その他のサービス活動外費用	0	25,600	△ 25,600	
		サービス活動外費用計(5)	422,280	518,260	△ 95,980	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,376,262	5,063,568	312,694		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		19,002,073	14,446,512	4,555,561		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,070,000	80,939,000	△ 78,869,000	
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	
		拠点区分間繰入金収益	0	26,450,000	△ 26,450,000	
		拠点区分間固定資産移管収益	0	1	△ 1	
		特別収益計(8)	2,070,000	107,389,001	△ 105,319,001	
	費用	基本金組入額	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損	2,402,764	1,425,089	977,675	
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	78,869,000	△ 78,869,000	
		拠点区分間繰入金費用	0	26,450,000	△ 26,450,000	
		拠点区分間固定資産移管費用	0	1	△ 1	
特別費用計(9)	2,402,764	106,744,090	△ 104,341,326			
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 332,764	644,911	△ 977,675		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		18,669,309	15,091,423	3,577,886		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,365,621,815	1,350,530,392	15,091,423	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,384,291,124	1,365,621,815	18,669,309	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,384,291,124	1,365,621,815	18,669,309	